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Svar på revisionsrapport – Granskning av kommunens 
integrationsarbete  
 
Bakgrund  
Tierps kommuns revisorer har gett KPMG i uppdrag att granska 
kommunens arbete med integration. Den samlade bedömningen utifrån 
granskningen är att kommunstyrelsen i allt väsentligt leder, styr och följer 
upp det samlade integrationsarbetet på ett tillfredsställande sätt. Revisionen 
noterar emellertid att kommunen inte fullt ut upprättat planer för 
integrationsarbetet, eller i tillräcklig grad följer upp integrationsarbetet 
utanför samverkansprojektet Tidiga insatser i samverkan. 
 
Nedan listas KPMG:s rekommendationer och kommunens svar. 
 
Åtgärder som föreslås med anledning av granskningens resultat 
 

 Upprätta planer för kommunens integrationsarbete. 

Kommunstyrelsen anser inte att det är nödvändigt att ta fram en 
särskild handlingsplan för integration. Detta skulle skapa en onödig 
administrativ börda och inte bidra till att det praktiska 
integrationsarbetet förbättras. Efter den stora flyktingvågen 2015 
tog kommunen fram en handlingsplan för integration för att öka 
insatser och samordning i arbetet. I dagsläget ser situationen helt 
annorlunda ut. Antalet nyanlända till kommunen har fortsatt minska 
och är på historiskt låga nivåer, under våren 2025 var ett 70-tal 
individer inskrivna i svenska för invandrare (SFI). 
Kommunstyrelsen anser att ett särskilt handlingsprogram för 
integration av nyanlända inte är motiverat i dagsläget, men om 
situationen förändras bör kommunen vara beredd att ompröva detta. 
Tierps kommuns styrmodell bygger på att samtliga mål (också för 
integrationsarbetet) finns samlat i kommunens plan- och budget 
som omfattar alla kommunens verksamheter. I dagsläget finns fler 
mål med bäring på integration som följs upp flera gånger per år i 
del- och årsbokslut. Ett ytterligare styrdokument med nya mål och 
ökad uppföljning skulle bidra till mer administration och ta resurser 
från verksamheternas arbete på området.    
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 Fortsätta övervaka och följa upp integrationsarbetet, även utanför 
samverkansprojektet Tidiga insatser i samverkan.  
 
Idag följs integrationsarbetet upp inom projektet Tidiga insatser i 
samverkan. Uppföljning sker även inom kommunens verksamheter 
i delårs- och årsredovisningen liksom i de kvalitetsrapporter som 
går till kommunstyrelsens utskott. Integrationsarbetet har utvecklats 
inom kommunen – från att främst avse individer med 
utomlandsbakgrund, till att även beröra kommunens arbete med 
utbildning, bostadsbyggande, likabehandling samt sysselsättning. 
Det bedöms i dagsläget inte finnas resurser eller behov av 
ytterligare uppföljning. Regeringen har dessutom aviserat om ett 
stort antal nya lagar som är under framtagande inom 
integrationsområdet som kommer få konsekvenser för kommunens 
arbete att bedriva, övervaka och följa upp integrationsarbetet 
framöver. 

  
För kommunstyrelsen,  
 
Mikael Sjöberg 
Verksamhetschef 
Individ- och familjeomsorgen 
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